仪 征 市 教 育 局

仪征市文体广电和旅游局

关于举办 2021 年仪征市青少年阳光体育运动联赛棒垒球

比赛暨仪征市第七届运动会学生部棒垒球比赛的通知

各中小学:

2021 年仪征市青少年阳光体育运动联赛棒垒球比赛定于 4 月 9-11

日在仪征市综合体育馆棒垒球场举行。现将竞赛规程下发，希望各学校

积极准备，认真训练，做好参赛工作。

 二 0二一年三月二十五日

仪征市第七届运动会

学生部棒垒球比赛竞赛规程

一、比赛时间和地点

2021 年 4 月 9-11 日在仪征市综合体育馆棒垒球场举行。

二、参加单位

各中小学校。

三、竞赛项目

高中组：慢投垒球；

初中组：硬式垒球比赛（手抛）；

小学甲组：软式棒球比赛（手抛）；

小学乙组：软式棒球比赛（支架）。

四、竞赛分组

高中组：2003 年 9 月 1 日及以后出生；

初中组：2005 年 9 月 1 日及以后出生；

小学甲组 2008 年 9 月 1 日及以后出生；

小学乙组 2011 年 1 月 1 日及以后出生。

每队限报领队 1 人、教练员 2 人、运动员 15 人。比赛中，上

场男女生各 5人。每队可以引进两名备战省运会已注册运动员，位

置仅限一号位或二号位。

五、竞赛办法

1、根据报名队数决定比赛办法。

2、积分和名次确定办法：

（1）循环赛胜一场得 2 分、平一场 1 分，负一场得 0 分，积

分多者列前。

（2）如两队积分相等，则依据相互间胜负决定名次，胜者名

次列前；如积分相等两队之间比赛为平局，则依据全部比赛失分多

少决定名次，失分少者名次列前。

3、手抛组比赛由轮击的后一棒给击球员抛球进攻。

4、所有未参加省注册的运动员均要进行体能测试，测试内容

为：垂直纵跳、折返灵敏、实心球前抛、全垒跑、掷远。

六、服装与器材

1、各队比赛服应整齐一致，统一颜色、统一样式；上衣背面

有明显号码（不小于 15 厘米），并在报名单上注明颜色、号码。

2、比赛用球为 TBLL 球。

七、 录取名次、奖励

各组别均录取前八名给予奖励。团体名次一至八名分别以 4倍

记分即 36、28、24、20、16、12、8、4 计入第七届运动会团体总

分。

八、报名与报到及其它事项

1、各单位将报名单加盖学校公章后于 4 月 1 日前报市体育发

展中心青训科。

2、报名时必须提供运动员的二代指纹身份证原件，并提供购

买运动员保险单。

3、定于 4月 9 日上午 9:30 在市体育发展中心召开领队、教练

员会议。

4、各学校交通、食宿等费用自理，其他费用有组委会承担。

5、联系电话：83428539。

6、联系人：邹崇培。

九、未尽事宜，另行通知